Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 15

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/2006/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 08  tháng 7 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua kế hoạch sử dụng ñất giai ñoạn 2006 - 2010
của tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét Tờ trình số 1684/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2006 của UBND tỉnh về
việc ñề nghị HðND tỉnh thông qua kế hoạch sử dụng ñất giai ñoạn 2006 - 2010 của
tỉnh Quảng Ngãi, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HðND tỉnh và ý
kiến của ñại biểu HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua Kế hoạch sử dụng ñất giai ñoạn 2006 - 2010 của tỉnh Quảng
Ngãi, với chỉ tiêu về diện tích các loại ñất ñến năm 2010 như sau:

- ðất nông nghiệp:
364.159,24 ha

Trong ñó:

+ ðất sản xuất nông nghiệp:        118.499,49 ha

+ ðất lâm nghiệp:                   243.431,66 ha

+ ðất nuôi trồng thủy sản:                      1.908,15 ha

+ ðất làm muối:                137,13 ha

+ ðất nông nghiệp khác:                         182,81 ha

- ðất phi nông nghiệp:          53.443,98 ha

Trong ñó:

+ ðất ở:              9.542,08 ha

+ ðất chuyên dùng:                     23.328,23 ha

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 16

+ ðất tôn giáo, tín ngưỡng:     140,38 ha

+ ðất nghĩa trang, nghĩa ñịa:             4.542,74 ha

+ ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng:         15.845,79 ha

+ ðất phi nông nghiệp khác:                  44,76 ha
(Chi tiết về chỉ tiêu kế hoạch sử dụng ñất giai ñoạn 2006-2010 có phụ lục ñính

kèm).

ðiều 2. Giao UBND tỉnh lập ñầy ñủ các thủ tục theo quy ñịnh trình Chính phủ
phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

ðiều 3. Thường trực HðND tỉnh, các Ban HðND tỉnh và các ñại biểu HðND
tỉnh thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết ñạt kết quả.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp lần thứ 9 thông
qua ngày 08 tháng 7 năm 2006./.

                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                  Bùi Thanh Quang

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 17

PHỤ LỤC:
 CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ðẤT GIAI ðOẠN 2006-2010

CỦA TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Nghị quyết số 44/2006/NQ-HðND ngày 08/7/2006

của HðND tỉnh Quảng Ngãi khoá X, kỳ họp thứ 9)

1. Phân bổ diện tích các loại ñất trong kỳ kế hoạch:

                                                                                                      ðơn vị tính: ha

Diện tích ñến năm
Thứ tự Loại ñất

DT năm
hiện trạng
(12/2005) Năm 2006 Năm  2007 Năm 2008 Năm 2009 Năm 2010

(1) (2)   (4) (5) (6) (7) (8)

0 TỔNG DIỆN TÍCH ðẤT TỰ NHIÊN 513.984,83 513.984,83 513.984,83 513.984,83 513.984,83 513.984,83

  1   §Êt n«ng nghiÖp 343.926,89 347.675,80 351.875,73 356.020,61 360.332,80 364.159,24

  1.1   §Êt s¶n xuÊt n«ng nghiÖp 120.882,46 119.823,06 119.341,11 118.919,24 118.671,84 118.499,49

  1.1.1   §Êt trång c©y hµng n¨m 97.499,90 96.659,85 96.175,50 95.824,64 95.535,70 95.281,60

  1.1.1.1   §Êt trång lóa 44.217,08 43.863,30 43.565,45 43.347,75 43.144,62 42.963,88

            Trong ®ã: §Êt chuyªn trång lóa n−íc 36.790,97 36.480,19 36.183,14 35.973,44 35.773,31 35.595,57

  1.1.1.2   §Êt trång c©y hµng n¨m cßn l¹i 53.282,82 52.796,55 52.610,05 52.476,89 52.391,08 52.317,72

  1.1.2   §Êt trång c©y l©u n¨m 23.382,56 23.163,21 23.165,61 23.094,60 23.136,14 23.217,89

  1.2   §Êt l©m nghiÖp 221.658,60 226.308,34 230.826,60 234.979,55 239.472,14 243.431,66

  1.2.1   §Êt rõng s¶n xuÊt 89.844,33 93.637,25 97.267,51 100.726,46 104.419,55 107.632,07

  1.2.2   §Êt rõng phßng hé 129.739,97 132.671,09 133.559,09 134.253,09 135.052,59 135.799,59

  1.2.3   §Êt rõng ®Æc dông 2.074,30

  1.3   §Êt nu«i trång thuû s¶n 1.077,78 1.242,27 1.408,08 1.821,88 1.888,88 1.908,15

  1.4   §Êt lµm muèi 125,24 119,32 117,13 117,13 117,13 137,13

  1.5   §Êt n«ng nghiÖp kh¸c 182,81 182,81 182,81 182,81 182,81 182,81

  2   §Êt phi n«ng nghiÖp 46.427,61 49.757,11 51.158,53 52.177,52 52.874,56 53.443,98

  2.1   §Êt ë 9.156,36 9.324,49 9.419,83 9.474,76 9.507,44 9.542,08

  2.1.1    §Êt ë t¹i n«ng th«n 7.985,04 8.112,13 8.181,13 8.221,34 8.242,48 8.263,77

  2.1.2    §Êt ë t¹i ®« thÞ 1.171,32 1.212,36 1.238,70 1.253,42 1.264,96 1.278,31

  2.2    §Êt chuyªn dïng 17.992,80 19.959,81 21.050,61 22.061,42 22.747,53 23.328,23

  2.2.1    §Êt trô së c¬ quan, c«ng tr×nh sù nghiÖp 373,48 388,06 394,86 402,26 405,86 407,03

  2.2.2    §Êt quèc phßng, an ninh 575,20 591,47 623,13 625,83 633,32 636,82

  2.2.3    §Êt s¶n xuÊt kinh doanh phi n«ng nghiÖp 2.692,88 4.145,97 4.855,09 5.585,58 6.106,23 6.545,38

  2.2.3.1    §Êt khu c«ng nghiÖp 1.529,54 2.771,94 3.400,67 4.059,27 4.524,57 4.931,94

  2.2.3.2    §Êt c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh 777,58 819,67 863,04 904,28 943,73 965,83

  2.2.3.3    §Êt cho ho¹t ®éng kho¸ng s¶n 9,12 105,69 105,69 105,69 105,69 105,69

  2.2.3.4    §Êt s¶n xuÊt vËt liÖu x©y dùng, gèm sø 376,64 448,67 485,69 516,34 532,24 541,92

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 18

  2.2.4    §Êt cã môc ®Ých c«ng céng 14.351,24 14.834,31 15.177,53 15.447,75 15.602,12 15.739,00

  2.2.4.1    §Êt giao th«ng 8.074,86 8.276,57 8.436,84 8.616,50 8.719,32 8.802,99

  2.2.4.2   §Êt thñy lîi 4.896,93 4.968,43 5.078,67 5.117,91 5.142,85 5.176,21

  2.2.4.3   §Êt ®Ó chuyÓn dÉn n¨ng l−îng, truyÒn th«ng 284,04 293,02 297,60 301,58 305,14 308,18

  2.2.4.4   §Êt c¬ së v¨n ho¸ 69,38 95,60 111,63 122,46 130,89 132,85

  2.2.4.5   §Êt c¬ së y tÕ 63,90 68,25 69,44 70,91 71,71 72,05

  2.2.4.6   §Êt c¬ së gi¸o dôc - ®µo t¹o 566,30 642,34 663,07 671,31 674,79 678,79

  2.2.4.7   §Êt c¬ së thÓ dôc - thÓ thao 228,95 240,55 251,65 257,45 260,88 265,38

  2.2.4.8   §Êt chî 39,40 53,90 60,13 63,23 66,60 69,10

  2.2.4.9   §Êt cã di tÝch, danh th¾ng 111,80 168,27 170,52 175,02 177,96 180,47

2.2.4.10   §Êt bHi th¶i, xö lý chÊt th¶i 15,68 27,38 37,98 51,38 51,98 52,98

  2.3   §Êt t«n gi¸o, tÝn ng−ìng 140,28 140,38 140,38 140,38 140,38 140,38

  2.4   §Êt nghÜa trang, nghÜa ®Þa 4.620,03 4.591,69 4.572,90 4.555,87 4.547,94 4.542,74

  2.5   §Êt s«ng suèi vµ mÆt n−íc chuyªn dïng 14.510,58 15.721,74 15.945,21 15.911,49 15.890,51 15.845,79

  2.6   §Êt phi n«ng nghiÖp kh¸c 7,56 19,00 29,60 33,60 40,76 44,76

  3   §Êt ch−a sö dông 123.630,33 116.551,92 110.950,57 105.786,70 100.777,47 96.381,61

  3.1   §Êt b»ng ch−a sö dông 8.883,82 7.609,88 7.011,99 6.285,15 5.641,38 5.201,36

  3.2   §Êt ®åi nói ch−a sö dông 113.062,27 107.260,80 102.257,34 97.821,31 93.456,65 89.500,81

  3.3   Nói ®¸ kh«ng cã rõng c©y 1.684,24 1.681,24 1.681,24 1.680,24 1.679,44 1.679,44

2. Kế hoạch chuyển mục ñích sử dụng ñất:

                                                                                                           ðơn vị tính: ha

Phân theo từng  năm

Thø tù ChØ tiªu

DiÖn tÝch
chuyÓn môc
®Ých sö dông
trong kú kÕ

ho¹ch
N¨m 2006 N¨m 2007 N¨m 2008 N¨m 2009 N¨m 2010

(1) (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

  1
  §Êt n«ng nghiÖp chuyÓn sang
phi n«ng nghiÖp

4.551,16 1.851,74 967,45 712,81 557,07 462,09

  1.1   §Êt s¶n xuÊt n«ng nghiÖp 3.793,72 1.440,56 782,24 633,98 504,16 432,78

  1.1.1   §Êt trång c©y hµng n¨m 2.537,08 924,73 517,55 406,36 362,74 325,70

         Trong ®ã: §Êt chuyªn trång lóa n−íc 1.091,40 284,78 260,05 191,70 189,13 165,74

  1.1.2   §Êt trång c©y l©u n¨m 1.256,64 515,83 264,69 227,62 141,42 107,08

  1.2   §Êt l©m nghiÖp 672,94 377,76 157,74 69,05 46,91 21,48

  1.2.1   §Êt rõng s¶n xuÊt 672,26 377,08 157,74 69,05 46,91 21,48

  1.2.2   §Êt rõng phßng hé 0,68 0,68

  1.2.3   §Êt rõng ®Æc dông

  1.3   §Êt nu«i trång thuû s¶n 76,39 27,50 25,28 9,78 6,00 7,83

  1.4   §Êt lµm muèi 8,11 5,92 2,19

  1.5   §Êt n«ng nghiÖp kh¸c

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 19

  2
ChuyÓn ®æi c¬ cÊu sö dông §Êt
trong néi bé ®Êt n«ng nghiÖp

145,00 26,00 53,00 43,00 11,00 12,00

  2.1
  §Êt chuyªn trång lóa n−íc chuyÓn sang ®Êt
trång c©y l©u n¨m

  2.2
  §Êt chuyªn trång lóa n−íc chuyÓn sang ®Êt
l©m nghiÖp

  2.3
  §Êt chuyªn trång lóa n−íc chuyÓn sang ®Êt
nu«i trång thñy s¶n

104,00 26,00 37,00 18,00 11,00 12,00

  2.4
  §Êt rõng s¶n xuÊt chuyÓn sang ®Êt n«ng
nghiÖp kh«ng ph¶i rõng

41,00   16,00 25,00

  2.5
  §Êt rõng ®Æc dông chuyÓn sang ®Êt n«ng
nghiÖp kh«ng ph¶i rõng

  2.6
  §Êt rõng phßng hé chuyÓn sang ®Êt n«ng
nghiÖp kh«ng ph¶i rõng

  3

  §Êt phi n«ng nghiÖp kh«ng
thu tiÒn sö dông ®Êt chuyÓn
sang ®Êt phi n«ng nghiÖp cã
thu tiÒn sö dông ®Êt kh«ng
ph¶i ®Êt ë

  3.1   §Êt trô së c¬ quan

  3.2   §Êt c«ng tr×nh sù nghiÖp kh«ng kinh doanh

  3.3   §Êt quèc phßng, an ninh

  3.4
  §Êt cã môc ®Ých sö dông c«ng céng kh«ng
thu tiÒn sö dông ®Êt

  3.5   §Êt nghÜa trang, nghÜa ®Þa

  3.6   §Êt s«ng suèi vµ mÆt n−íc chuyªn dïng

  4
  §Êt phi n«ng nghiÖp kh«ng
ph¶i ®Êt ë chuyÓn sang ®Êt ë

40,81 19,64 7,00 2,70 5,87 5,60

  4.1   §Êt chuyªn dïng 14,81 6,24 4,20 0,70 1,67 2,00

  4.1.1   §Êt trô së c¬ quan, c«ng tr×nh sù nghiÖp

  4.1.2   §Êt quèc phßng, an ninh 0,62 0,62

  4.1.3   §Êt s¶n xuÊt, kinh doanh phi n«ng nghiÖp

  4.1.4   §Êt cã môc ®Ých c«ng céng 14,19 5,62 4,20 0,70 1,67 2,00

  4.2   §Êt t«n gi¸o, tÝn ng−ìng

  4.3   §Êt nghÜa trang, nghÜa ®Þa 23,60 12,00 2,80 2,00 4,20 2,60

  4.4   §Êt s«ng suèi vµ mÆt n−íc chuyªn dïng 2,40 1,40       1,00

  4.5   §Êt phi n«ng nghiÖp kh¸c

3. Kế hoạch thu hồi ñất:
                                                                                                            ðơn vị tính: ha

Phân theo từng năm
Thø tù LOẠI ðẤT PHẢI THU HỒI

DiÖn tÝch cÇn
thu håi trong
kú kÕ ho¹ch N¨m 2006 N¨m 2007 N¨m 2008 N¨m 2009 N¨m 2010

(1) (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

  1   §Êt n«ng nghiÖp 4.873,48 1.912,06 1.077,75 807,01 594,07 482,59

  1.1   §Êt s¶n xuÊt n«ng nghiÖp 4.075,04 1.500,88 876,54 703,18 541,16 453,28

  1.1.1   §Êt trång c©y hµng n¨m 2.768,30 985,05 594,75 455,46 389,94 343,10

           Trong ®ã: §Êt chuyªn trång lóa n−íc 1.195,40 310,78 297,05 209,70 200,13 177,74

  1.1.2   §Êt trång c©y l©u n¨m 1.306,74 515,83 281,79 247,72 151,22 110,18

  1.2   §Êt l©m nghiÖp 713,94 377,76 173,74 94,05 46,91 21,48

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 20

  1.2.1   §Êt rõng s¶n xuÊt 713,26 377,08 173,74 94,05 46,91 21,48

  1.2.2   §Êt rõng phßng hé 0,68 0,68

  1.2.3   §Êt rõng ®Æc dông

  1.3   §Êt nu«i trång thuû s¶n 76,39 27,50 25,28 9,78 6,00 7,83

  1.4   §Êt lµm muèi 8,11 5,92 2,19

  1.5   §Êt n«ng nghiÖp kh¸c

  2   §Êt phi n«ng nghiÖp 815,33 302,54 142,97 149,36 103,77 116,69

  2.1   §Êt ë 391,96 144,41 70,50 75,04 53,30 48,71

  2.1.1   §Êt ë t¹i n«ng th«n 368,63 133,41 67,40 72,94 48,67 46,21

  2.1.2   §Êt ë t¹i ®« thÞ 23,33 11,00 3,10 2,10 4,63 2,50

  2.2   §Êt chuyªn dïng 107,62 50,01 20,74 13,37 11,79 11,71

  2.2.1   §Êt trô së c¬ quan, c«ng tr×nh sù nghiÖp 2,20 0,72 1,38 0,10

  2.2.2   §Êt quèc phßng, an ninh 0,62 0,62

  2.2.3   §Êt s¶n xuÊt kinh doanh phi n«ng nghiÖp 19,94 19,24   0,10 0,60

  2.2.4   §Êt cã môc ®Ých c«ng céng 84,86 29,43 19,36 13,17 11,19 11,71

  2.3   §Êt t«n gi¸o, tÝn ng−ìng

  2.4   §Êt nghÜa trang, nghÜa ®Þa 137,56 53,44 33,76 26,53 14,13 9,70

  2.5   §Êt s«ng suèi vµ mÆt n−íc chuyªn dïng 178,19 54,68 17,97 34,42 24,55 46,57

  2.6   §Êt phi n«ng nghiÖp kh¸c

Cộng 5.688,81 2.214,6 1.220,72 956,37 697,84 599,28

4. Kế hoạch ñưa ñất chưa sử dụng vào sử dụng:

                                                                                                        ðơn vị tính: ha

Phân theo từng năm
Thø tù MỤC ðÍCH SỬ DỤNG

DiÖn tÝch ®Êt
CSD ®−a vµo sö

dông trong kú kÕ
ho¹ch N¨m 2006 N¨m 2007 N¨m 2008 N¨m 2009 N¨m 2010

(1) (2) (4) (5) (7) (8) (9)

  1   §Êt n«ng nghiÖp 24.725,31 5.588,45 5.165,38 4.848,69 4.859,26 4.263,53

  1.1   §Êt s¶n xuÊt n«ng nghiÖp 1.692,07 441,48 394,59 281,31 293,76 280,93

  1.2   §Êt l©m nghiÖp 22.487,00 5.027,50 4.692,00 4.247,00 4.539,50 3.981,00

  1.3   §Êt nu«i trång thuû s¶n 546,24 119,47 78,79 320,38 26,00 1,60

  1.4   §Êt lµm muèi

  1.5   §Êt n«ng nghiÖp kh¸c

  2   §Êt phi n«ng nghiÖp 2.523,41 1.489,96 435,97 315,18 149,97 132,33

  2.1   §Êt ë 239,56 65,17 81,76 66,66 12,41 13,56

  2.2   §Êt chuyªn dïng 1.098,48 417,66 188,57 244,42 133,56 114,27

  2.3   §Êt t«n gi¸o, tÝn ng−ìng

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 21

  2.4   §Êt nghÜa trang, nghÜa ®Þa 14,50 4,80 3,10 2,80 1,40 2,40

  2.5
  §Êt s«ng suèi vµ mÆt n−íc chuyªn
dïng

1.162,47 1.001,23 159,24 0,60 0,80 0,60

  2.6   §Êt phi n«ng nghiÖp kh¸c 8,40 1,10 3,30 0,70 1,80 1,50

Cộng 27.248,72 7.078,41 5.601,35 5.163,87 5.009,23 4.395,86